
 

 

COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Via Megolo, 46 – 28877 Anzola d’Ossola (VB) 
 

Tel.0323/83909 Fax  0323/83962 

e-mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it  -  PEC: anzola@pec.it 

www.comune.anzoladossola.vb.it 

P.Iva/ C.F. 00421660036 
 

 

Ordinanza n.  23/2017 
I L  S I N D A C O  

 
Premesso che personale appartenente al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco del Verbano Cusio Ossola 

sono intervenuti in data 20.08.2017, in via Martiri in Anzola D’Ossola, a seguito di segnalazione da parte di un 
Cittadino, per la presenza di un forte odore di gas; 

 
_che gli stessi hanno rilevato, come da verbale/informativa di pari data ed assunta al prot.n. 0002681 del 

21/08/2017 di questo Ente, la perdita di gas gpl proveniente da una villetta privata, ad uso di abitazione di vacanza, di 
proprietà della Sig.ra omissis; 

 
_che il personale dei Vigili del Fuoco, a seguito di verifica delle condizioni del piano cottura da cui proveniva la 

perdita del gas, diffidava la Sig.ra Ferraro dall’utilizzo del piano cottura sino al ripristino a norma di legge dell’impianto a 
gas a cura di un tecnico specializzato, 

 
Rivelata la pericolosità per la sicurezza pubblica e la pubblica incolumità; 
 
Considerata, quindi, la necessità per motivi suddetti, di vietare l’utilizzo dell’impianto a gas ad uso del piano 

cottura sito nel cucinotto al piano terra dell’abitazione fino al ripristino a norma dell’impianto stesso, da parte di un 
tecnico abilitato. 
 

Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto l’art.54, 4 comma, del D.Lgs.n.267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 

Per tutto quanto in premessa, 

O R D I N A   
 
Alla Sig.ra omissis e residente in omissis, in qualità di proprietaria dell’immobile sito in via dei Martiri 20 
Anzola D’Ossola: 
 

1. DI NON UTILIZZARE il piano cottura sito nel cucinotto al piano terra dell’abitazione fino al ripristino a 
norma dell’impianto a gas, da parte di un tecnico abilitato. 
 

2. DI PROVVEDERE alla riparazione e collaudo dell’impianto a gas, ad uso del piano cottura sito nel cucinotto 
a piano terra dell’abitazione.  

 
2. DI TRASMETTERE, entro 30 giorni dal ricevimento della presente, copia della certificazione di collaudo 

dell’impianto a gas, a seguito del ripristino a norma, a firma di un tecnico abilitato. 
 
 La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio e notificata al soggetto 
destinatario, oltre che trasmessa in copia al Comando Provinciale di Vigili del Fuoco di Verbania e all’Ufficio di Polizia 
Locale per la corretta osservanza, nonché alla Prefettura del Verbano Cusio Ossola per competenza. 
 

 A V V E R T E   

 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034  
 In caso di inosservanza del presente atto, si applicheranno le sanzioni pecuniarie di cui all’art.7-bis del 
D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i. 
 
Anzola d'Ossola, 23/08/2017 
        
         Il Vice Sindaco 

           Dott. Andrea MELLONI 
                                            

 

 

mailto:anzoladossola.vb.it

